
Collegebesluit wijziging Beleidsregels Inkomensondersteuning gemeente 

Oldebroek 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oldebroek; 

Gelet op: 

- Artikel 4:18 eerste, 4:83 en 1:3, vierde lid van de Algemene wet bestuursrecht (AWB) 

- Participatiewet (PW) 

Besluiten: 

Artikel I   
Het artikel 8.5.5. wordt gewijzigd. De tekst komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 8.5.5. Reiskosten bij inburgering 

De kosten voor het vervoer van het woonadres van de inburgeraar naar de locatie waar de lessen en 

trainingen plaatsvinden komen in aanmerking voor bijzondere bijstand. Hiervoor wordt een mobiliteits- 

kaart (OV Budgetkaart) beschikbaar gesteld. De hoogte van de bijzondere bijstand wordt bepaald op 

basis van de daadwerkelijk gemaakte kosten met het openbaarvervoer. In bijzondere situaties kan de 

consulent inburgering bepalen dat een mobiliteitskaart niet passend is. Dan worden de reiskosten 

vergoedt op basis van de belastingvrije reiskostenvergoeding per kilometer. 

Artikel ll   
Deze wijziging van de Beleidsregels inkomensondersteuning gemeente Oldebroek 2023 treedt in werking 

op de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 19 november 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldebroek 

de secretaris 

P.H. Lensselink 

burgemeester 

T.H. Haseloop-Amsing 

Nr. 495465 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2024 nr. 495465 27 november 2024 1 


